
          

Smlouva o odstranění odpadu

Smluvní strany

1) Firma: Centrum sociálních služeb Domažlice, příšpěvková organizace
             Baldovská 583, 344 01 Domažlice
Zastoupená: ve věcech smluvních: Ing. Marií Turkovou - ředitelkou

ve věcech technických: Pavlem Lichým
IČO: 750 07 754 DIČ:
Bank.spojení:      číslo účtu :  1013037966/5500
Kontaktní adresa:            CSS Domažlice, Baldovská 583, 344 01 Domažlice 
            Tel                        379 412 716   e-mail: lichy@cssdomazlice.cz

dále jen “objednatel”

2) RUMPOLD-P s.r.o.,  Úslavská 27,  301 44  Plzeň 

   Zapsaná v Obch.rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C vložce 5913 dne 9.11.1994
      Zastoupená: ve věcech smluvních: Ing. Lubošem Pokorným – ředitelem provozovny Sušice

ve věcech technických: Martinem Němečkem – provoz. technik. ( 724 028 209)                              
IČO: 617 78 516 DIČ: CZ61778516
Bank.spojení:      Raiffeisenbank a.s.    číslo účtu :  5030012072/5500
Kontaktní adresa: Provozovna Sušice, Nová 240, 342 01 Sušice 2 

Tel: 376 520 519 e-mail: susice@rumpold.cz
Fax: 376 523 060

  
dále jen “dodavatel”

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 269 obchodního zákoníku tuto smlouvu 
o odstranění odpadu

I.
Preambule

Objednatel je podle § 4 odst. w)  zákona  č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů (dále jen zákon)  původcem odpadů  a je povinen podle § 16 odst. 1 písm. c) tohoto zákona odpady, které 
sám nemůže využít nebo odstranit, převést do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí. 

Dodavatel je odborná firma v oboru podnikání s odpady, včetně sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování  odpadů a  prohlašuje, že je oprávněn podnikat v oblasti nakládání s odpady  podle příslušných 
právních předpisů – zákona č. 455/1991Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění a má veškeré další 
odborné a právní předpoklady podle § 4 odst. x) zákona  k tomuto podnikání na území České republiky.

II.
Předmět smlouvy

1) Dodavatel se touto smlouvou za podmínek dále stanovených zavazuje od objednatele přejímat odpad 
uvedený v příloze této smlouvy a zajišťovat sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování tohoto odpadu. 
Odpad bude vytříděn, využit a odstraněn v souladu s legislativou platnou v České republice.

2) Objednatel bude odevzdávat  pouze odpady, jejichž je původcem.



3) Dodavatel se zavazuje zajišťovat přepravu nebezpečných odpadů, včetně vyplnění evidenčních listů o 
převzetí nebezpečných odpadů.

III.
Povinnosti dodavatele

1) Dodavatel zajistí kontrolu množství a druhu předaných odpadů.

2) Dodavatel je oprávněn odmítnout odstranění jiných druhů odpadů než uvedených v příloze této smlouvy a o 
takové skutečnosti je povinen informovat objednatele.           

3) Dodavateli vzniká převzetím odpadu k odstranění vlastnické právo, se kterým je spojena odpovědnost za 
jakékoliv další využívání a odstranění ve smyslu platných právních předpisů, týkajících se nakládání 
s odpady.

4) Dodavatel je oprávněn vyžádat si od objednatele aktuální analýzu odpadu.

5) Dodavatel si vyhrazuje právo okamžitého přerušení plnění všech závazků, plynoucích z této smlouvy, 
pokud objednatel nebude plnit platební podmínky.

IV.
Povinnosti objednatele

1) Objednatel odpovídá za důsledky při dodání jiných druhů odpadů, než je ujednáno v příloze této smlouvy 
nebo neodpovídajících dokladů (např. Protokol o výsledku rozboru).

2) Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za poskytnuté služby.

V.
Podmínky pronájmu

1) Sběrné nádoby (dále jen zařízení) pronajaté dodavatelem je objednatel oprávněn používat pouze pro účely 
ukládání odpadu nebo předem dohodnuté.

2) Není-li stanoveno jinak,  je pronájem zařízení sjednán na dobu trvání této smlouvy.

3) Objednatel  je povinen udržovat pronajaté zařízení v dobrém technickém stavu. Po uplynutí pronájmu musí 
být pronajaté zařízení předáno dodavateli bez znehodnocení či nadměrného opotřebení, které neodpovídá 
povaze určení věci. 

VI.
Cena, způsob jejího stanovení a platební podmínky

1) Ceny za poskytnutí služeb podle  Čl. II této smlouvy  se sjednávají v příloze této smlouvy a jsou vztaženy 
k množství předaného odpadu. 

2) Způsob vyúčtování a úhrady ceny za poskytnuté služby:
2.1) při úhradě poskytnutých služeb bezhotovostně je objednatel povinen zaplatit sjednanou cenu ve lhůtě do 15 

dnů ode dne vystavení faktury dodavatelem, přičemž za den úhrady se považuje den, kdy peněžní 
prostředky dojdou na účet dodavatele. Dodavatel fakturuje v intervalech 1x za  měsíc za skutečně převzaté 
množství odpadů.

3) Dodavatel má právo sjednané ceny  za poskytnutí služeb upravit jedenkrát ročně v závislosti na Českým 
statistickým úřadem odhadované míře inflace. Mimo změny ceny podle Českým statistickým úřadem 
odhadované míry inflace se může cena změnit v případě podstatné změny rozhodujících položek nákladů, 



která bude vyvolána změnou platných právních předpisů nebo mimořádnou změnou cen vstupních nákladů. 
Změnu ceny dodavatel oznámí písemně nejméně 3 měsíce předem.

4) V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky vyúčtované dodavatelem podle této smlouvy, 
vyúčtuje dodavatel objednateli úrok z prodlení  ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do 
zaplacení. Za den zaplacení se považuje den, kdy peněžní prostředky dojdou na účet dodavatele.

VII.
Platnost smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

VIII..
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva je platná dnem podpisu a  nabývá účinnosti dnem 1.11.2013

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

3) Případné změny a doplňky této smlouvy musí být vypracovány písemně, a to formou číslovaných příloh, 
které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují v platnost až dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

4) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost celé smlouvy, ledaže by tato skutečnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude odpovídat účelu původního ustanovení, 
pokud se nedohodnou jinak.

5) Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy  mezi smluvními stranami 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, zákona o odpadech a dalších obecně závazných právních 
předpisů. 

6) Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

7) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na 
důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, kde jsou uvedeny druhy odstraňovaných odpadů a cenové 
podmínky.

V Sušici, dne 18.11.2013

Centrum sociálních služeb Domažlice           RUMPOLD-P s.r.o.                               

……………………………........... ……………............................................
Ing. Luboš Pokorný
ředitel provozovny Sušice



Dodatek č. 1

ke smlouvě o odstranění odpadu mezi firmou Centrum sociálních služeb Domažlice
a

RUMPOLD-P s.r.o.

Smluvní poplatek

1) Za zpracování smlouvy a další administrativní práce spojené s jejím vedením je účtován Smluvní poplatek.

2) Výše smluvního poplatku je uvedena v příloze smlouvy a řídí se článkem VI., odstavcem 2) až 4) této 
smlouvy.

3) Smluvní poplatek je účtován na každý započatý kalendářní rok.

V Sušici, dne 18.11.2013

Centrum sociálních služeb Domažlice           RUMPOLD-P s.r.o.                               

……………………………........... ……………............................................
Ing. Luboš Pokorný
ředitel provozovny Sušice



Příloha č.1

ke smlouvě o odstranění odpadu mezi firmou Centrum sociálních služeb Domažlice

RUMPOLD-P s.r.o.

Seznam odpadů a ceny za odstranění

kód odpadu      kat.    název odpadu                                                    cena v Kč/jedn.

          
150101 K O Papírové a lepenkové obaly - karton od 1.11.2013,vč.dopravy 0,00 kg
150101 S O Papírové a lepenkové obaly - směsný papír od 1.11.2013,vč.dopravy 0,00 kg
150102P O Plastové obaly - PE folie čirá od 1.11.2013,vč.dopravy 0,00 kg
150102PB O Plastové obaly-PE folie barevná,vč.dopravy 0,00 kg
180103 N Odpady infekční - biolog. kontaminované odpady,vč.dopravy 42,00 kg
180103 O N Odpady infekční - ostré předměty,vč.dopravy 42,00 kg
180109 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08,vč.dopravy 42,00 kg
200121 N Zářivka,vč.dopravy 9,50 ks

Ceny jsou bez DPH .
Doprava, manipulace a zneškodnění odpadu je zahrnuto v ceně.

Požadavky na balení:   18 01 03  -  ostré předměty - pevná uzavřená plastová nádoba
                                        18 01 03  -  ostatní odpady - PE pytel
                                        Jednotlivá balení označena jménem odpadu a druhem odpadu
                                        (ostré předměty nebo ostatní infekční odpad) 

Místo nakládky: CSS Domažlice, Baldovská 583, 344 01 Domažlice

Termín odvozu odpadu: O odpady – 1x měsíčně
N odpady – upřesní se při telefonické objednávce

Interval fakturace:   měsíční

Smluvní poplatek: 590,-- Kč/rok + DPH

Administrativní poplatek:   30,-- Kč/rok + DPH 
  (účtuje se za každou fakturu zaslanou jinak než e-mailem) 

                  

V Sušici, dne 18.11.2013

Centrum sociálních služeb Domažlice           RUMPOLD-P s.r.o.    

                           

……………………………........... ……………............................................
Ing. Luboš Pokorný

                                                                                      ředitel provozovny Sušice


	Preambule
	Povinnosti objednatele
	Podmínky pronájmu
	Cena, způsob jejího stanovení a platební podmínky
	Platnost smlouvy
	Závěrečná ustanovení
	Dodatek č. 1
	Smluvní poplatek
	Příloha č.1
	Seznam odpadů a ceny za odstranění


	Smluvní poplatek:
	



